
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2021 (oprava názvu 2023)  Rok obhajoby: 2023

Rozsah práce: 71 stran, 0 obrázků, 8 tabulek, 124 citací 

Hodnocení experimentální práce: 

a) Zvládnutí metodických postupů:      velmi dobré   

b) Zručnost v laboratoří nebo pří získávání experimentálních dat:  výborná   

c) Samostatnost:        velmi dobrá   

d) Iniciativa a píle:        výborná   

e) Pečlivost a svědomitost:      velmi dobrá   

Hodnocení zpracování výsledků a sepisování práce: 

a) Zpracování výsledků (pečlivost a samostatnost):   velmi dobré   

b) Interpretace a diskuse výsledků (pečlivost a samostatnost):  velmi dobrá   

c) Literární rešerše:       velmi dobrá   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     velmi dobré    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  velmi dobrá   

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Autorka diplomové práce Daria Sidorenko pracovala velmi svědomitě na přípravě materiálů 
týkajících se stropů jednotlivých a denních dávek různorodých léčiv u pacientů v různých 
stupních renálního selhávání a odvedla v této oblasti náročnou rešeršní práci, která byla a 
dále je podkladem k probíhajícím výzkumným pracem. Na textech diplomové práce se taktéž 
snažila pracovat velmi usilovně a svědomitě, přesto potřebovala ve většině částí významnou 
dopomoc - s intepretací výsledků, jazykovou kontrolovou textů práce, s postavením diskusní 
části i ostatních částí, atd. Občas se v textech, které jsou dle mého názoru čtivé a nyní 
pěkně zpracované, objevují i překlepy. Jinak ale oceňuji velké úsilí, které studentka do 
vytvoření diplomové práce vložila. Práci hodnotím stupněm velmi dobrá.  

Hodnocení práce: velmi dobrá K obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 8. září 2023 podpis vedoucí/ho 

 

Autor/ka práce: Daria Sidorenko 

Vedoucí práce: doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 

Konzultant/ka: PharmDr. Eliška Dvořáčková 

Oponent/ka: PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D. 

Název práce: Změny renálních funkcí ve stáří a úpravy dávkování léků u 
seniorů 


